РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2015                                              № 142                                         р.п. Горный
Об утверждении показателей,

характеризующих общие критерии

оценки качества оказания услуг организациями
 культуры Горненского городского поселения

В соответствии со статьей 36.1 Закона Российской Федерации от  9 октября 1992г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» (Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного совета Российской Федерации, 1992, №46, ст.2615; Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, №26, ст.3172; 2001, №1,21; 2008, №30, ст.3616; 2009, №52, ст.6411; 2010, №19, ст.2291; 2013, №17, ст.2030; №27, ст.3477; №40, ст.5035; 2014, №19, ст.2307; №30, ст.4217; №30, ст.4257; №49, ст.6928), Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 05.10.2015г. №2515,  руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение», Администрация  Горненского городского поселения,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить показатели, характеризующие общие критерии оценки качества оказания услуг организациями культуры, согласно приложению №1.
    2. Постановление вступает в силу с 01 января 2016 года.
    3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Горненского
городского поселения

Н. А. Колесников
Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением

 Администрации Горненского

городского поселения

от 10.12.2015  №142
Показатели,

характеризующие общие критерии оценки качества оказания услуг
муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотека Горненского городского поселения»
	N п/п
	Показатель
	Единица измерения (значение показателя)
	Способ оценки

	1
	Открытость и доступность информации о библиотеке (от 0 до 12)

	1.1
	Полное и сокращенное наименование библиотеки, место нахождения, почтовый адрес, схема проезда, адрес электронной почты, структура библиотеки, сведения об учредителе, учредительные документы
	от 0 до 5 баллов
	наличие информации на сайте библиотеки на www.bus.gov.ru

	1.2
	Информация о выполнении муниципального задания, отчет о результатах деятельности библиотеки
	от 0 до 7 баллов
	Отчет о выполнении муниципального задания и плана финансово-хозяйственной деятельности

	2
	Комфортность условий предоставления услуг и доступность их получения (от 0 до 15)

	2.1
	Уровень комфортности пребывания в библиотеке (места для сидения, чистота помещений и т.д.)
	от 0 до 5 баллов
	изучение мнения получателей услуг

	2.2
	Перечень услуг, предоставляемых библиотекой
	от 0 до 5 баллов
	наличие информации на сайте библиотеки на www.bus.gov.ru

	2.3.
	Транспортная и пешая доступность организации культуры
	от 0 до 5 баллов
	изучение мнения получателей услуг

	3
	Время ожидания предоставления услуги (от 0 до 7)

	3.1
	Удобство графика работы библиотеки
	от 0 до 7 баллов
	изучение мнения получателей услуг

	4
	Доброжелательность, вежливость, компетентность работников библиотеки
(от 0 до 7)

	4.1
	Доброжелательность, вежливость и компетентность персонала библиотеки
	от 0 до 7 баллов
	изучение мнения получателей услуг

	5
	Удовлетворенность качеством оказания услуг (от 0 до 21)

	5.1
	Уровень удовлетворенности качеством оказания услуг библиотеки в целом
	от 0 до 5 баллов
	изучение мнения получателей услуг

	5.2
	Оценка качества работы библиотеки на основании определенных целевых показателей эффективности деятельности библиотеки, утвержденных Учредителем; результаты независимой оценки качества оказания услуг библиотеки, а также предложения об улучшении качества его деятельности; план по улучшению качества работы библиотеки
	от 0 до 6 баллов
	наличие информации на официальном сайте

	5.3
	Наличие информации о новых изданиях
	от 0 до 10 баллов
	изучение мнения получателей услуг